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Sekcja Historii i Filozofii Nauki Amerykańskiego Towarzystwa dla Rozwoju 
Nauki — na temat „Zmiana poglądów człowieka na jego miejsce w przyro-
dzie" w grudniu w Indianopolis. 

A. J. 

Portugalia 

PORTUGALIAE MONUMENTU CARTOGRAPHICA 

Celem uczczenia 500 rocznicy śmierci księcia Henryka Żeglarza rząd 
portugalską postanowił wydać Portugaliae Monumenta Cartographica 
w 4 wielkich, toimach. Zawierać one będą kolorowe reprodukcje map, tablic 
i atlasów, będących wytworem 'kartografii portugalskiej od jej początków. 
Tekst objaśnień i napisów będzie podany w języku portugalskim i angiel-
skim. Redaktorem dzieła jest A. Cortesao, p-rzy współpracy A. Teixeira da 
Mota. Ukończenie wydawnictwa, które odbite będzie w 1600 egzemplarzach, 
przewidziane jest na r. I960; przeznaczone będzie dla wielkich bibliotek, uni-
wersytetów i innych ośrodków naukowych świata. 

A. J. 

ZSRR 

lOO-LECIE URODZIN K. E. CIOłKOWSKIEGO 

W Sali Kolumnowej Domu Związkowego w Moskwie odbyło Się 17 wrze-
śnia ub. r. uroczyste zebranie poświęcone 100 rocznicy urodzin Konstantego 
Edwardowicza Ciołkowskiego, twórcy teorii ruchu odrzutowego, pierwszego 
pioniera lotów kosmicznych. Omówiono najważniejsze prace uczonego i jego 
znaczenie dla nauki i techniki współczesnej. Konferencja naukowo-techniczna 
Oddziału Nauk Technicznych i Nauk Fizyko-Matematycznych, poświęcona 
rozwojowi idei Ciołkowskiego w dziedzinie teorii i praktyki ruchu odrzuto-
wego i zdobywania przestrzeni kosmicznej, nastąpiła w dniach następnych, 
fcj; 18—19 września w Moskiewskim Domu Uczonych. 

B. O. 

Czechosłowacja 

WYSTAWA HISTORII GÓRNICTWA KUTNOHORSKIEGO 

• W Kutnohorze — centrum piętnastowiecznego górnictwa i hutnictwa 
środkowoeuropejskiego — otwarta została w dn. 25 maja br. wystawa Z dziejów 
górnictwa kutnohorskiego. Wystawę zorganizowało Obwodowe Muzeum 
w Kutnohorze przy współpracy 'Czeskiego Archiwum Górniczego i Zarządu 
Eksploatacji Rud w Kutnohorze. 

W dwóch pięknych salach gotyckich kutnohorskiego Zameczku pokazano 
stare ryciny, księgi i mapy górnicze, narzędzia i ubiory górników oraz okazy 
rudy ołowiu i srebra — podstawy minionej świetności tego ongiś drugiego po 


